
UỶ BAN NHÂN DÂN 
 THÀNH PHỐ BẮC KẠN 

 

Số:         /QĐ-UBND 

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

TP. Bắc Kạn, ngày      tháng  9  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận mô hình, gương điển hình tiên tiến  

ngành Giáo dục và Đào tạo năm học 2023-2024 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng số 06/2022/QH15 ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 31/12/2023 của UBND tỉnh 

Bắc Kạn về việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen 

thưởng áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thành phố Bắc Kạn tại Tờ trình số 

301/TTr-NV ngày 06 tháng 9 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

        Điều 1. Công nhận 05 mô hình, 13 gương điển hình tiên tiến trong lĩnh vực 

Giáo dục và Đào tạo năm học 2023-2024 (có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Các cơ quan, đơn vị tiếp tục xây dựng, nhân rộng mô hình, gương 

điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước góp phần thực hiện thắng 

lợi các nhiệm vụ công tác Giáo dục và Đào tạo. 

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND - UBND thành phố, Trưởng 

phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố, Trưởng phòng Nội vụ thành phố, Trưởng 

phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố, Hiệu trưởng các trường học và các tập thể, 

cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                           
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND TP; 

- Kho bạc Nhà nước;     

- Lưu VT, NV. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Hoàng Hà Bắc 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Mô hình, gương điển hình tiên tiến trong lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo  

năm học 2023-2024 
 

( Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày       /       /2024 

của Chủ tịch UBND thành phố Bắc Kạn) 

- Mô hình: 05. 

1. Trường Tiểu học Sông Cầu: Mô hình “Xây dựng môi trường Tiếng Anh ở 

trường tiểu học; Rèn viết chữ đẹp cho học sinh”. 

2. Trường Tiểu học Phùng Chí Kiên, thành phố Bắc Kạn: Mô hình “Đổi 

mới, sáng tạo trong nâng cao kỹ năng, năng lực cho đội ngũ giáo viên thực hiện 

xây dựng Trường học hạnh phúc”. 

3. Trường Tiểu học Đức Xuân, thành phố Bắc Kạn: Mô hình “Đổi mới, sáng 

tạo trong việc thực hiện bồi dưỡng giáo viên”. 

4. Tổ chuyên môn Mẫu giáo, trường Mầm non Dương Quang, thành phố Bắc 

Kạn: Mô hình “Đổi mới sáng tạo trong giảng dạy và học tập”. 

5. Trường Mầm non Phùng Chí Kiên, thành phố Bắc Kạn: Mô hình “Đổi 

mới sáng tạo trong thực hiện chương trình lấy trẻ làm trung tâm”. 

- Gương điển hình: 13.  

1. Bà Dương Thị Bích Thu, Giáo viên trường Tiểu học Sông Cầu. 

2. Bà Hà Thị Phương Thúy, Giáo viên trường Tiểu học Sông Cầu. 

3. Phạm Thị Hằng, Giáo viên trường Mầm non Phùng Chí Kiên. 

4. Bà Phạm Thị Lan Hương, Giáo viên trường Mầm non Phùng Chí Kiên. 

5. Bà Đào Thị Phương, Hiệu trưởng trường Tiểu học Phùng Chí Kiên. 

6. Ông Nguyễn Anh Ngọc, Giáo viên trường Tiểu học Phùng Chí Kiên. 

7. Bà Trịnh Thị Nguyệt, Phó Hiệu trưởng trường Tiểu học Đức Xuân. 

8. Bà Hà Thị Thu Hương, Giáo viên trường Tiểu học Đức Xuân. 

9. Bà Lâm Thị Mau, Giáo viên trường Tiểu học Xuất Hóa. 

10. Bà Phạm Thị Lệ, Giáo viên trường Tiểu học Nguyễn Thị Minh Khai. 

11. Bà Phượng Thị Hải Yến, Giáo viên trường Mầm non Xuất Hóa. 

12. Bà Vũ Kim Thanh, Giáo viên trường Mầm non Dương Quang. 

13. Em Đặng Vũ Nhật Linh, Học sinh lớp 4A4, Trường Tiểu học Đức Xuân./. 

 


		2024-09-10T09:02:01+0700


		2024-09-10T09:31:00+0700


		2024-09-10T09:31:00+0700


		2024-09-10T09:31:00+0700




